МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 № 3539

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство,

продление срока действия разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3261

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство,

продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений

в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии

города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.6.2 в новой редакции:

«2.6.2. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них),

указанные в пунктах 2 - 6, 8, 10 и 11 пункта 2.6.1 Административного

регламента, запрашиваются Департаментом в государственных органах,

органах местного самоуправления и подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организациях, в

распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не

представил указанные документы самостоятельно.».

1.2. Изложить подпункт 2 пункта 2.8.2 в новой редакции:

«2) представленные документы не соответствуют требованиям к

строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

2

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения

на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае

выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям

проекта планировки территории и проекта межевания территории (за

исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции

линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке

территории), а также разрешенному использованию земельного участка и

(или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным

законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи

разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции.».

1.3. Дополнить подпунктами 3 - 4 пункт 2.8.2:

«3) в случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, поступление от органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в

области охраны объектов культурного наследия, заключения о

несоответствии раздела проектной документации объекта капитального

строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к

архитектурным решениям объектов капитального строительства,

установленным градостроительным регламентом применительно к

территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического

поселения федерального или регионального значения.

4) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального

строительства планируются на территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о развитии застроенной

территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе

органа местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче

разрешения на строительство также является отсутствие документации по

планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о

3

развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии

территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном

осуществлении комплексного развития территории).».

1.4. Изложить подпункт 7 пункта 2.8.3 в новой редакции:

«7) наличие у Департамента информации о выявленном в рамках

государственного строительного надзора, государственного земельного

надзора или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых

работ по строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении

изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока

действия такого разрешения или информации органа государственного

строительного надзора об отсутствии извещения о начале данных работ, если

направление такого извещения является обязательным в соответствии с

требованиями части 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, в случае, если внесение изменений в разрешение на

строительство связано с продлением срока действия разрешения на

строительство. В этом случае Департамент обязан запросить такую

информацию в соответствующих органе государственной власти или органе

местного самоуправления, в том числе с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан